
Municipalità 
5 Arenella 
Vomero 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1551/2024/229 del  02.12.2024 

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva degli aventi diritto alla concessione di posteggi 
in occasione dell'evento “ Fiere Natalizie 2024 “Area Parco Mascagna”  

IL DIRIGENTE

Visto  il D.Lgs 31 marzo 1998 n. 114, recante “Riforma della disciplina relativa al settore del 
commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m.i.; 

Visto  il  vigente  Piano per  il  Commercio su Aree Pubbliche,  approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 2 del 03/02/2017, esecutiva ai sensi di legge;
Vista la Legge Regionale n. 7 del 21 aprile 2020;
Vista  l'Intesa  sui  criteri  per  l'assegnazione di  posteggi  sulle  aree pubbliche sancita  in  sede di 
Conferenza  Unificata Stato-Regioni del 5/7/2012, pubblicata su G.U. n° 79 del 4/4/2013, in 
attuazione dell' art. 70, comma 5, del D.Lgs 26/3/2010 e ss.mm.ii.;
Visto  il  Documento  Unitario  delle  Regioni  e  Province  Autonome  approvato  in  sede  di 
Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome in data 24/01/2013;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 513 del 11/08/2016 che ha approvato le “Nuove 
linee guida per l'istituzione, la gestione ed i criteri per l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere 
Natalizie”;
Vista la delibera G.M. n. 2 del  04/10/2024 recante l’oggetto  “Nuove linee programmatiche  
finalizzate alla predisposizione degli Avvisi pubblici per lo svolgimento delle Fiere di Natale  
2024-2025: individuazione dei criteri di attribuzione dei punteggi massimi per l'assegnazione  
degli stalli provvisori”; 
Visto il Regolamento per la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 28/07/2021, modificato 
con Deliberazione di C.C. n. 16 del 30/05/2022;
Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Letta la disposizione dirigenziale I1551/2024/172 del 11.11.2024;  
Letta la disposizione dirigenziale I1551/2024/175 del 13.11.2024;
Letta la disposizione dirigenziale I1551/2024/181 del 15.11.2024;
Letta la disposizione dirigenziale I1551/2024/190 del 19.11.2024;  
Letta la disposizione dirigenziale I1551/2024/227 del 26.11.2024;

Letto il  relativo Verbale  di  Commissione redatto  il  giorno 26/11/2024  ed esaminata  la  relativa 
graduatoria PROVVISORIA degli aventi diritto all'occupazione per l’Area Parco Mascagna;
Dato atto che a seguito di pubblicazione della graduatoria provvisoria, approvata con disposizione 
dirigenziale I1551/2024/227 del 26.11.2024, non sono pervenute richieste di rettifica;

Via R. Morghen 84 · 80129 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7950116
municipalita5@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it



D I S P O N E
 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 

1. di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto alla occupazione di suolo pubblico 
in  occasione  dell'evento  “  Fiere  Natalizie  2024“  per  l’Area  Parco Mascagna,  allegata  e 
costituente parte integrante del presente provvedimento;

2. dare atto che, la mancata presentazione  entro il giorno 05.12.2024 ore 11:00 presso gli 
Uffici della Municipalità 5 siti in via Morghen nr. 84 quarto piano al fine di ritirare il titolo 
concessorio, sarà equiparata a rinuncia da parte degli aventi diritto;

3. disporre  la  pubblicazione della p r e s e n t e  graduatoria  definitiva sul  sito  Internet  del 
Comune di Napoli www.comune.napoli.it – Sez. Municipalità 5.

Sottoscritta digitalmente da 
Il Direttore della Municipalità 5

Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale 
del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in 
originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai 
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

ALLEGATI 

- Graduatoria definitiva degli aventi diritto  Area Parco Mascagna

Via R. Morghen 84 · 80129 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7950116
municipalita5@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

http://www.comune.napoli.it/


FIERE DI NATALE 2024 – SITO  AREA  PARCO MASCAGNA

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 NOMINATIVO Numero Protocollo Data
STORICITÀ 

pt 1
(0,2 per 
anno)

ARTIGIANALITÀ
 pt 4

TERRITORIALITÀ 
pt 4

STAND 
pt 1 TOTALE

1 CUTARELLI 
ANGELO 

PG/2024/1004540 20-11-2024 0,8 3,5 3,5 0,5 8,3

2 CUTARELLI 
LUIGI

PG/2024/1004680 20-11-2024 0,6 3,5 3,5 0,5 8,1

3 MOCCIA 
ROSARIA

PG/2024/1010567 21-11-2024 0,2 3,5 3 0,5 7,2

Via R. Morghen 84 · 80129 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7950116
municipalita5@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it


		2024-12-02T16:47:53+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




